
SVAZ MODELÁŘŮ ČESKÉ REPUBLIKY, z.s. 

a 

KLUB MODELÁŘŮ ŽELEZNIC BRNO, p.s. 

 

PROPOZICE 
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY SENIORŮ 

V ŽELEZNIČNÍM MODELÁŘSTVÍ 2025 S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ 

 

NÁZEV SOUTĚŽE:  Mistrovství České republiky v železničním modelářství s mezinárodní účastí senioři 

VYHLAŠOVATEL: Svaz modelářů České republiky, z.s. 

POŘADATEL:  Z pověření SMČR,z.s. Klub modelářů železnic Brno, p.s. 

DATUM KONÁNÍ: 14.6.2025 

MÍSTO KONÁNÍ: Kulturní centrum Vonwillerka, z.s., Betlém 506, 564 01 Žamberk 
GPS:  50°5'50.256"N, 16°27'26.958"E 

SOUTĚŽNÍ KATEGORIE: A, B, C, D, E, F, G 

PRAVIDLA: Stavební a soutěžní pravidla platná od 20.3.2022 www.svazmodelaru.cz/kzem/pravidla 

POSTUPOVÝ KLÍČ: 75 bodů z krajského přeboru 

STARTOVNÉ: 250,- Kč za první model, 100,-Kč za každý další model, platba na účet 

2602324335/2010, var. symbol: číslo licence SMČR (např. 116001). V případě neúčasti 

se startovné nevrací. 

PROTESTY:  Podávají se ihned písemně řediteli soutěže s vkladem 500,-Kč 

ŘEDITEL SOUTĚŽE: Ing. Ivo Kučera (KMŽ Brno), tel: 731 131 562, email: ivos.kucera@kmz-brno.cz 

SPORTOVNÍ KOMISE: Jiří Veselý (KMŽ Brno), Ivo Kučera (KMŽ Brno), Jiří Berka (KŽM Jesenice) 

PŘEDSEDA JURY A+B+D: František Bláha (KŽM Hradec Králové) 

JURY:   Vlastimil Lepieš (KŽM Olomouc) 

Petr Kraus jr. (KŽM Ostrov nad Ohří) 

Jiří Baudis (PKŽM) 

ASISTENT/ Přísedící: Marek Poláček (KMŽ Brno) 
 

PŘEDSEDA JURY C+E+F+G: Petr Berka (KŽM Jesenice) 

JURY:   Václav Sobota (PKŽM) 

Petr Kraus sen. (KŽM Ostrov nad Ohří) 

Daniel Skála (KŽM Jesenice) 

NÁHRADNÍCI:  Pavel Hoza (ŽMK Karlovy Vary) 

Jiří Novotný (KŽM Trutnov) 

ASISTENT/ Přísedící: Jaroslav Janovský (KMŽ Brno) 

  

https://siemensenergyag-my.sharepoint.com/personal/ivo_kucera_siemens-energy_com/Documents/kl/dokumenty/2024/soutěž/www.svazmodelaru/kzem/pravidla
mailto:ivos.kucera@kmz-brno.cz


NASAZENÍ ROZHODČÍCH: Může být změněno před zahájením soutěže, rotace rozhodčích a náhradníků možná. 

PODMÍNKY ÚČASTI: Účastní se členové SMČR a zahraniční účastníci vyslaní jejich národním klubem, kteří 

dosáhnou v roce 2025 věku 19 let (tedy narození v roce 2006 a dříve). Předložení a 

obhajoba modelu se řídí odst. 3.3 a 3.4 Stavebních a soutěžních pravidel platných od 

20.3.2022. 

ORIENTAČNÍ ČASOVÝ PLÁN: 

9:00 - 10:00 hod – příjezd jury, přejímka a označení modelů 

10:00 - 16:30 hod – práce jury + oběd (v cca 12,30 hod) 

16:30 - 17:30 hod – vyhodnocení výsledků, zpracování, příprava diplomů 

17:30 - 18:00 hod – vyhlášení výsledků soutěže, předání cen, závěr 

UPOZORNĚNÍ:  Jury bude pracovat na veřejnosti, jednotliví modeláři budou vyzývání ke obhajobě 

modelů dle orientačního rozvrhu 

PŘIHLÁŠKY: Přihlášky členů SMČR na jednotných tiskopisech s potvrzením postupu od pořadatele 

předat spolu s modely v den konání soutěže při přejímce modelů 

Výsledkové listiny z krajských přeborů zašlou pořádající kluby po skončení soutěží, ale 

nejpozději do 7.6.2025 na email: : ivos.kucera@kmz-brno.cz  

Přihlášky zahraničních modelářů poslat v jazyce českém, polském, německém či 

anglickém nejpozději do 7.6.2025 na e-mail: ivos.kucera@kmz-brno.cz 

VÝSTAVA: Vybrané modely lze vystavit, po předběžné dohodě a za dozoru modeláře na stolech v 

místě konání soutěže dne 14.6.2024 do vyhlášení výsledků. 

STRAVOVÁNÍ: Jury včetně náhradníků a pomocníků dle propozic má stravu (oběd) zajištěnu v místě 

konání soutěže. Soutěžící mají stravu zajištěnou na základě včasného zaslání přihlášek s 

potvrzením účasti a zaplacení startovného předem na účet (do 9.6.2024).  

UBYTOVÁNÍ:  Pořadatel ubytování nezajišťuje, ubytování je v režii každého účastníka. Účastníci si 

mohou vybrat z nabídky místního ubytování dle vlastního výběru: "ubytování žamberk" 

výsledky hledání • Mapy.cz  Nenároční účastníci mají možnost přespání v budově Muzea 

či kulturního centra Wonwilerka ve vlastních spacácích a na vlastních karimatkách, 

přístup k sociálnímu zařízení je zajištěn. 

PŘÍJEZD DO MÍSTA KONÁNÍ: Pořadatel nezajišťuje dopravu rozhodčích ani soutěžící do místa konání soutěže. Lze 

využít veřejnou dopravu, vlak či autobus nebo individuální dopravu přímo na místo. 

Místo konání je od nejbližší veřejné dopravy vzdáleno cca 1,2 km. 

Doprava vlakem: Do železniční stanice Žamberk a odtud pěšky cca 55 minut: Trasa 

pěšky: Žamberk, Žamberk, Česko ⇒ Muzeum starých strojů, Betlém 506, Žamberk, Česko 

• Mapy.cz 

nebo autobusem linky 700902 od nádraží na zastávku Žamberk Draha a odtud cca 20 

min. pěšky (Trasa MHD: Žamberk, Žamberk, Česko ⇒ Žamberk, Žamberk, Česko • 

Mapy.cz) 

Individuální doprava: Kulturní centrum Vonwillerka (Kulturní dům) • Mapy.cz,  

parkoviště před areálem Muzea starých strojů a technologií v Žamberku, do areálu lze 

vjet na povolení v době otevírací doby muzea jen výjimečně a to jen s rozměrnějšími 

modely. Docházková vzdálenost do místa konání je cca 30 metrů + 4 patra schodů či lze 

použít nákladní výtah (pro převoz rozměrnějších exponátů). Spolupořadatelé a 

vystavující mohou navážet expozice ve čtvrtek 12.6.2024 po 18:00, nebo v pátek 13.6. 

po 16:00. Soutěžící mají vstup v sobotu 14.6.2024 od 8:00.  

mailto:ivos.kucera@kmz-brno.cz
mailto:ivos.kucera@kmz-brno.cz
https://mapy.cz/zakladni?q=ubytov%C3%A1n%C3%AD%20%C5%BEamberk&x=16.4645875&y=50.0878064&z=16
https://mapy.cz/zakladni?q=ubytov%C3%A1n%C3%AD%20%C5%BEamberk&x=16.4645875&y=50.0878064&z=16
https://mapy.cz/zakladni?planovani-trasy&rc=9lohuxXtPKh1wm.M&rs=pubt&rs=base&ri=15213414&ri=2180967&mrp=%7B%22c%22%3A132%7D&xc=%5B%5D&rwp=1%3B9lo5TxXtVnSBg5egatgNUgePg8o86g1vVxgrD-Og8Q8vWygY.h2kf1XhvT&x=16.4574236&y=50.0853748&z=14
https://mapy.cz/zakladni?planovani-trasy&rc=9lohuxXtPKh1wm.M&rs=pubt&rs=base&ri=15213414&ri=2180967&mrp=%7B%22c%22%3A132%7D&xc=%5B%5D&rwp=1%3B9lo5TxXtVnSBg5egatgNUgePg8o86g1vVxgrD-Og8Q8vWygY.h2kf1XhvT&x=16.4574236&y=50.0853748&z=14
https://mapy.cz/zakladni?planovani-trasy&rc=9lohuxXtPKh1wm.M&rs=pubt&rs=base&ri=15213414&ri=2180967&mrp=%7B%22c%22%3A132%7D&xc=%5B%5D&rwp=1%3B9lo5TxXtVnSBg5egatgNUgePg8o86g1vVxgrD-Og8Q8vWygY.h2kf1XhvT&x=16.4574236&y=50.0853748&z=14
https://mapy.cz/zakladni?planovani-trasy&rc=9lohuxXtPKh1wm.Me-2107&rs=pubt&rs=base&rs=pubt&ri=15213414&ri=2180967&ri=15213414&mrp=%7B%22c%22%3A200%2C%22dt%22%3A%22%22%2C%22d%22%3Atrue%7D&xc=%5B%5D&x=16.4474861&y=50.0837850&z=14
https://mapy.cz/zakladni?planovani-trasy&rc=9lohuxXtPKh1wm.Me-2107&rs=pubt&rs=base&rs=pubt&ri=15213414&ri=2180967&ri=15213414&mrp=%7B%22c%22%3A200%2C%22dt%22%3A%22%22%2C%22d%22%3Atrue%7D&xc=%5B%5D&x=16.4474861&y=50.0837850&z=14
https://mapy.cz/zakladni?source=firm&id=13317366&x=16.4576785&y=50.0959979&z=18


Vstup na soutěž je samostatným vchodem mimo Muzeum (viz foto): 

 

Pátek 13.6.2025:   

• Výstava modelového modulového kolejiště KMŽ BRNO ve velikosti H0 s digitálním provozem s 

komentovanými prohlídkami 

Sobota 14.6.2025: 

• Výstava modelového modulového kolejiště KMŽ BRNO ve velikosti H0 s digitálním provozem s 

komentovanými prohlídkami soutěžící mohou zařadit svá digitální vozidla do provozu 

• Soutěž pro žáky, juniory i dospělé v posunových úlohách na kolejišti KMŽ Brno 

• Znalostní soutěž pro žáky, juniory i veřejnost 

• Prohlídky muzea starých strojů a technologií s ukázkami strojů v provozu 

• Muzejní noc v sobotu 14.6.2025 od 18:00 do 24:00 

• provoz úzkorozchodné parní lokomotivy na místní úzkorozchodné dráze. 

• dle možností muzea provoz parního válce  

Neděle 15.6.2025: 

• Výstava modelového modulového kolejiště KMŽ BRNO ve velikosti H0  s digitálním provozem 

• Prohlídky muzea starých strojů a technologií s ukázkami strojů v provozu 

Více o muzeu a akcích se dozvíte zde:  Muzeum starých strojů a technologií (starestroje.eu) 

Vstupné do muzea pro ostatní (nesoutěžící) návštěvníky: Otevírací doba a vstupné (starestroje.eu) 

INFORMACE: Jakékoli informace týkající se soutěže a výstavy rád poskytnu na tel: +420 731 131 562 

V Brně 13.3.2025  

Ing. Ivo Kučera, ředitel soutěže 

Místopředseda pořádajícího spolku KMŽ-Brno, p.s. 

https://www.starestroje.eu/
https://www.starestroje.eu/oteviraci-doba-a-vstupne

